


Setkání s rodiči žáků 

budoucích 1. ročníků



Vedení školy

Ředitel: Mgr. Ivo Teplý

Zástupce ředitele pro teoretickou výuku:

Mgr. Jan Petr

Vedoucí ekonom 

Ing. Ivana Lorencová

Zástupce ředitele pro odborný výcvik: 

Mgr. Milan Sedláček



Vedení školy

Zástupce ředitele pro mimoškolní činnost:

Mgr. Helena Urbancová

Výchovní poradci 

Mgr. Helena Švárová, 

Mgr. Lenka Kutalová

Evidence žáků a personalistika : 

Iva Vavříčková



Stravování

Vedoucí stravování Naďa Rosecká

Platby za stravu Eva Zourková



Třídní učitelé
1. EDO  ekonomika a podnikání + provoz a ekonomika 

dopravy

Mgr. Lenka Kutalová

1. OLŠ opravář lesnických strojů + ošetřovatel/ka

Ing. Dana Mrkvičková

1. MS  lesní mechanizátor + instalatér 

Mgr. Petra Kopecká

1. TEŽ tesař + truhlář + železničář/ka

Ing. Milan Suchý



Petra Kopecká



Učitelé OV

◼ Instalatér – Bc. Zdeněk Pelzer, Miloň Marek

◼ Lesní mechanizátor – Dušan Šikula

◼ Truhlář –Radim Dvořák

◼ Tesař – Miroslav Petr

◼ Opravář lesnických strojů –

Zdeněk Vavříček, Miloň Marek

◼ Ošetřovatel/ka – Iva Kondýsková



Informace o dění na škole

Internetové stránky školy 

SOŠ 

www.sos-nmor.cz

http://www.sos-nmor.cz/


Informace o průběhu studia

systém EDOOKIT
◼ Průběžná klasifikace, konečná klasifikace, absence

◼ Rozvrhy

◼ Suplování

◼ Schůzky s rodiči 

◼ Třídní učitelé – nejlépe přes e-mail, služební mobil

◼ Pro žáky – rada zástupců tříd a meetingy se všemi 
žáky

SOŠ 



Zahájení studia

❑ Nástup do školy 1.9. 2021 v 8:00 v aule 

❑ 1. den třídnické práce, prohlídka školy, 

vysvětlení jak se na škole pracuje, seznámení 

se spolužáky

❑ 2. den probíhá normální výuka dle rozvrhu              



Učebnice

◼ Žáci zajišťují sami – za pomoci učitelů

◼ Seznam pro každý obor



CHIP

❑ Vratná záloha 100,-

❑ Objednávka a odhlašování stravy na terminálu 

nebo na internetu

❑ Vstup do školy

❑ Ztrátu okamžitě nahlásit bude vydán nový 

strava

http://192.168.1.11:8080/faces/frames.jsp?terminal=false


Povinné kurzy
Úvodní kurz – 1. ročník  září

- 2 dny cca 600,-Kč 

Lyžařský kurz 1. ročník –výběr mezi: 

a) Orlické hory 5 dní do 3500,-Kč

b) Sjezdovka Nové Město na Moravě cca 600,-Kč

c) Běžecké lyžování v okolí Vysočina arény

Turistický: 2. ročník výběr mezi 

a) vodácký kurz  - Vltava – 5dní – červen  cca 

1500,- Kč 

b) pěší nebo cykloturistika v přírodě cca 300,-Kč



Doporučení pro studenty
◼ Učitel udělá vše proto, aby jste se na škole cítili 

dobře a zdárně vystudovali, ale je to vaše 

studium a je třeba k němu tak přistupovat.

◼ Zamyslet se nad tím, proč tady jsem a jaký mám 

cíl.

◼ Co nejmenší absenci

◼ Začít co nejlépe – špatný úvod se těžko 

napravuje

◼ Spolupráce je nejlepší způsob posunu vpřed



Doporučení pro rodiče

◼ Sledujte informace o Vašem dítěti na internetu 

(Edookit)

◼ Máte-li jakýkoliv problém obraťte se na třídního 

učitele nebo ředitele školy.

◼ Problémy při studiu se snažte řešit včas

◼ Máte-li pocit, že je vašemu dítěti ve škole 

ubližováno, obraťte se ihned na výchovného 

poradce nebo ředitele školy



Možnosti na škole

❑ Postupný přechod na digitální výuku

❑ Množství kurzů

❑ Možnost komunikovat s učiteli přes facebook

❑ Internet přes wifi na celé škole

❑ Možnost diskutovat o způsobu svého 

vzdělávání

❑ Možnost stáže v Německu – učební obory



R E S P E K T

◼ R-respekt

◼ E-energie

◼ S-spolupráce

◼ P-porozumění

◼ E-estetika

◼ K-komunikace  

◼ T-tolerance



◼ Pravidla, která dodržujeme všichni:

Mobilní zařízení

◼ Mobilní zařízení žáků budou během výuky v 

tichém režimu uloženy v taškách a využívány 

pouze na výzvu učitele.

◼ Učitelé nebudou používat mobilní zařízení v 

hodinách jinak než k výuce.

◼ V hodinách žáci nebudou používat sluchátka.

◼ Mimo výuku mohou všichni využívat školní 

síť k vyřízení hovorů



Pravidla, která dodržujeme všichni:

◼ Chování ve škole

◼ Ve škole mluvíme slušně

◼ Přezouváme se 

◼ Pokud již kouříme tak mimo areál školy

◼ Chováme se k sobě s vzájemným respektem



Před zahájením studia

◼ Každý by se měl zamyslet, proč je právě zde a 

co chce docílit.

◼ Pak pro svůj cíl udělat vše co je možné.



Můj názor
◼ Položte si otázku co potřebujete do života

◼ Známka není cíl, ale prostředek

◼ Pokud chci docílit určitého vzdělání, musím 

proto něco udělat a vykonat patřičnou 

zkoušku.

◼ Pro vaše budoucí zaměstnání potřebujete nejen 

odbornost, ale i samostatnost, komunikaci i v 

cizím jazyce, práci v týmu, pozitivní myšlení a 

řadu dalších dovedností a schopností.



Pojďme si to užít



Přeji úspěšný školní rok



Děkuji za pozornost


